<sup>10</sup> Cf. Act. 10, 36—41.

<sup>11</sup> Cf. Act. 13, 16—41 cum Act. 17, 22—31.

<sup>12</sup> Act. 2, 36; Io. 20, 28.

<sup>13</sup> Act. 2, 22; 10, 37—39.

<sup>14</sup> Cf. Io. 14, 26; 16, 13.

<sup>15</sup> Io. 2, 22; 12, 16; 11, 51—52; cf. 14, 26; 16, 12—13; 7, 39.

<sup>16</sup> Lc. 24, 27.

<sup>17</sup> Cf. Lc. 24, 44—45; Act. 1, 3.

<sup>18</sup> Act. 6, 4.

<sup>19</sup> Rom. 1, 14.

<sup>20</sup> I Cor. 9, 19—23.

<sup>21</sup> Cf. Lc. 1, 1.

selegentes, quaedam in synthesesim redigentes, quaedam ad statum ecclesiarum attendendo explanantes, omni ope annisi sunt ut lectores eorum verborum de quibus eruditi erant, cognoscerent firmitatem<sup>22</sup>. Hagiographi enim ex eis quae acceperunt, ea potissimum selegerunt quae variis condicionibus fidelium et fini a se intento accommodata erant, eademque eo modo narrabant qui eisdem condicionibus eidemque fini congruebat. Cum sensus enuntiationis etiam a consecutione rerum pendeat, Evangelistae tradentes verba vel res gestas Salvatoris, hic in alio, ille in alio contextu, ea ad utilitatem lectorum explicaverunt. Quapropter indagat exegeta quid Evangelista, dictum vel factum hoc modo narrans vel in certo contextu ponens, intenderit. Veritati narrationis enim minime officit Evangelistas dicta vel res gestas Domini diverso ordine referre<sup>23</sup> Eiusque sententias non ad litteram, sensu tamen retento, diversimode exprimere<sup>24</sup>. Nam, ut ait S. Augustinus: „Satis probabile est quod unusquisque Evangelistarum eo se ordine credidit debuisse narrare, quo voluisset Deus ea ipsa quae narrabat eius recordationi suggerere, in eis dumtaxat rebus, quarum ordo, sive ille, sive ille sit, nihil minuit auctoritati veritatisque evangelicae. Cur autem Spiritus Sanctus dividens propria unicuique prout vult<sup>25</sup>, et ideo mentes quoque sanctorum propter Libros in tanto auctoritatis culmine collocandos, in recolendo quae scriberent sine dubio gubernans et regens, alium sic, alium vero sic narrationem suam ordinare permiserit, quisque pia diligentia quaesiverit, divinitus adiutus poterit invenire“<sup>26</sup>.

Exegeta, nisi ad haec omnia quae ad originem et compositionem Evangeliorum spectant attenderit et quaecumque probanda recentes investigationes attulerunt, rite adhibuerit, munus suum perspicendi quid hagiographi intenderit quidque reapse dixerint, non implebit. Cum ex eis quae novae inquisitiones contulerunt appareat doctrinam et vitam Iesu non simpliciter relatas fuisse, eo solo fine ut memoria tenerentur, sed „praedicatas“ fuisse ita ut Ecclesiae fundamentum fidei et morum praebere, interpres testimonium Evangelistarum indefesse perscrutans, vim theologiam perennem Evan-